МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 1 » июля 2024 г. № 560 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «Организация
здравоохранения и общественное здоровье»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 31.08.2023 г. № 458н «О порядке и сроках
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам
(протокол № 464 от 1.07.2024 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«ОРГАНИЗАЦИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И ОБЩЕСТВЕННОЕ ЗДОРОВЬЕ»

1 Ахмедпашаев Ахмедпаша
Магомедпашаевич
Главный врач УБ с.Рубас ГБУ РД
«Дербентская центральная
районная больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Организация
здравоохранения и общественное
здоровье»

2 Рамазанов Абдулвагид
Абдулгусеевич
Заместитель главного врача по КЭР
ГБУ РД «Табасаранская
центральная районная больница
им.Магомедова М.Х»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Организация
здравоохранения и общественное
здоровье»

3 Хизриев Рустам Хизриевич
Заместитель главного врача по

Присвоить высшую категорию
по специальности «Организация

лечебной работе ГБУ РД здравоохранения и общественное
«Ахвахская центральная районная здоровье»
больница»

4 Шихамирова Этэри
Биньямудиновна
Заведующая ДП ГБУ РД
«Городская клиническая больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Организация
здравоохранения и общественное
здоровье»

Министр Т.В. Беляева

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

О присвоении категории по специальностям: «акушерство и
гинекология», «педиатрия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 31.08.2023 г. № 458н «О порядке и сроках
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам
(протокол № 465 от 2.07.2024 г.),

« 2 » июля 2024 г. № 573 - К/А

г. М ахачкала

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«ПЕДИАТРИЯ»

1 Абдурахманова Мадина
Магомедовна
Врач-педиатр ДО ГБУ РД «Детская
поликлиника №2»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Педиатрия»

«НЕОНАТОЛОГИЯ»

1 Абдулаева Патимат Камильевна Присвоить высшую категорию
Врач-неонатолог отделения по специальности
патологии новорожденных и «Неонатология»
педиатрии недоношенных ГБУ РД
«Детская республиканская
клиническая больница им. Н.М.

Кураева»

2 Дибирова Написат Магомедовна
Врач-неонатолог отделения
патологии новорожденных и
недоношенных детей ГБУ РД
«Республиканский перинатальный
центр им. Омарова С.-М.А.»

Присвоить высшую категорию
по специальности
«Неонатология»

3 Османова Заграъ
Магомедтагировна
Заведующая отделения патологии
новорожденных и педиатрии
недоношенных ГБУ РД «Детская
республиканская клиническая
больница им. Н.М. Кураева»

Присвоить высшую категорию
по специальности
«Неонатология»

«АКУШЕРСТВО И ГИНЕКОЛОГИЯ»

1 Адамова Мадина Абдулаевна
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД
«Республиканский перинатальный
центр им. Омарова С.-М.А.»

Присвоить первую категорию по
специальности «Акушерство и
гинекология»

2 Арсланова Кисту
Магомедгаджиевна
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД
«Дахадаевская центральная
районная больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерство
и гинекология»

3 Бексултанова Эльвира
Умарпашаевна
Врач акушер-гинеколог отделения
перинатальной диагностики ГБУ
РД «Республиканский
перинатальный центр им. Омарова
С.-М.А.»

Присвоить первую категорию по
специальности «Акушерство и
гинекология»

4 Варисова Зарема Алиевна
Врач акушер-гинеколог ДП ГБУ РД
«Каспийская центральная
городская больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерство
и гинекология»

I 111 I

5 Г аппарова Рукижат
Нурулисламовна
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД
«Махачкалинский родильный дом
№2 им.Р.А. Каримова»

6 Дадашева Ханага Алексеевна
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД
«Республиканский центр охраны
здоровья семьи и репродукции»

7 Магомедова Патимат Абдулаевна
Заведующая родильно­
гинекологического отделения ГБУ
РД «Цумадинская центральная
районная больница»

8 Магомедова Сабина Саниевна
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД
«Городская клиническая больница»

9 Мусаева Камилла
Багавдиншайиховна
Врач акушер-гинеколог ООО
«Дар»

10 Насруева Мадинат Каримулаевна
Врач акушер-гинеколог родильного
отделения ГБУ РД
«Кизилюртовская центральная
городская больница»

11 Омарова Муслимат Шамильевна
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД
«Махачкалинский родильный дом
№2 им.Р.А. Каримова»

12 Пономарева Светлана Викторовна
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД
«Махачкалинский родильный дом
№2 им.Р.А. Каримова»

13 Таваков Али Абдулаевич
Заведующий отделения

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерство
и гинекология»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерство
и гинекология»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерство
и гинекология»

Присвоить первую категорию по
специальности «Акушерство и
гинекология»

Присвоить первую категорию по
специальности «Акушерство и
гинекология»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерство
и гинекология»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерство
и гинекология»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерство
и гинекология»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерство

I

акушерского патологии и гинекология»
беременности № 1, врач акушер-
гинеколог ГБУ РД
«Махачкалинский родильный дом
№2 им.Р.А. Каримова»

14 Халилова Земфира Юсуфовна
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД
«Гериатрический центр»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерство
и гинекология»

15 Эфендиева Рамина Мавлюдиновна
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД
«Городская клиническая больница»

Присвоить первую категорию по
специальности «Акушерство и
гинекология»

Министр 6x7 Т.В. Беляева